CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ADIANTAMENTO DA PARTICIPAÇÃO NOS RESULTADOS/2023

As empresas pagarão a cada um de seus empregados, a título de Adiantamento da Participação nos Resultados de 2023, o valor total de R$728,13 (setecentos e vin
oito reais e treze centavos), valor este que será dividida em duas parcelas iguais de R$364,07 (trezentos e sessenta e quatro reais e sete centavos), cada uma delas.

Parágrafo Primeiro: A primeira parcela no valor de R$364,07 (trezentos e sessenta e quatro reais e sete centavos), deverá ser paga até o dia 15.11.2023 e a segu
parcela no valor de R$364,07 (trezentos e sessenta e quatro reais e sete centavos), deverá ser paga até o dia 15.04.2024, valores estes que poderão ser compensa
de eventuais programas de participação nos lucros ou resultados diferenciados que as Empresas tenham ou venham a implementar, de acordo com a Lei 10.10